
                     TECHNICKÝ LIST      henelit@henelit.cz 
 
 

HENEDEKOR  RUSTIKAL str. 1/2 
 

HENEDEKOR Rustikal 

POPIS PRODUKTU 

 
Speciální mořidlo se světlostálými pigmenty a barvivy pro výrazně rustikální kresbu pórů na dubu a 
jasanu. HENEDEKOR Rustikal téměř nezdrsňuje povrch dřeva, což znamená méně práce s broušením 
a menší spotřebu laku.  

 
POUŽITÍ  
HENEDEKOR Rustikal je určen pro aplikaci stříkací pistolí bez roztírání. Pro zpracování s roztíráním 
doporučujeme dodatečné zpomalení pomocí mořidlového zpomalovače.  
To usnadní opracování velkých ploch.  

 
TECHNICKÉ ÚDAJE  
Složení pigmenty stálé na světle, rozpouštědla 

Hustota cca 0,89 g/cm³ , mění se v závislosti na barevném odstínu 

Barevný odstín 

Dle karty mořidla HENEDEKOR Rustikal; mořidla HENEDEKOR 
Rustikal lze vzájemně mísit. Navíc jsou k dispozici následující 
koncentráty barviv: 
 
 

PMS 421 červená WLF 

PMS 591 bordová WLF 

PMS 605 žlutá WLF 

PMS 631 modrá WLF 
PMS 700 oranžová WLF 

PMS 800 hnědá WLF 

PMS 951 černá WLF 

PMS 461 bílá LP 

 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ  
 

Příprava podkladu  
Předpokladem vysoce kvalitních ploch je čistý zábrus dřeva. 
Dřevo ve směru vláken zabruste ostrým brusným papírem zrnitosti 120 až 150 a důkladně odstraňte brusný 
prach. 

 
Zpracování 

 Podmínka pro zpracování teplota pro zpracování mezi +15 a 25° C  

 Způsob aplikace stříkání, popř stříkání a setření  

 

Aplikované množství 
aplikované množství cca 35 g/m² 
vydatnost cca. 6 – 8 m²/l (v závislosti na savosti dřeva, způsobu 
zpracování a tvaru opracovávaného předmětu) 

 

  
  

  

 
Ředění 

pro zesvětlení: 
HENEDEKOR Rustikal Wisch (pro stírání) bezbarvý 
nebo  

  HENEDEKOR Rustikal Spritz (pro nástřik) bezbarvý  

 pro zpomalení: do 10 % HENEVISK zpomalovač pro moření  

 Schnutí přelakovatelný: po cca 1 h.  
 

 _________________________________________________________________________________ 
 henelit - CZ spol. s r.o.,   Výpusta  626,    763 11   Želechovice nad Dřevnicí   

 tel. 577 901 852                                                                                e-mail: henelit@henelit.cz   www.henelit.cz   



                     TECHNICKÝ LIST      henelit@henelit.cz 
 
 

HENEDEKOR  RUSTIKAL str. 2/2 
 

 
 

 

 
 
DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 

 

❖ Před zpracováním dobře rozmíchejte. 
❖ Pro objednávku používejte jen stejné číslo šarže. 
❖ Uvedené údaje se vztahují k podmínkám pokojové teploty. Výrazné odchylky od těchto podmínek 

způsobují změnu vlastností a mohou vést k nedostatkům při lakování. 
❖ Barevné odstíny našich karet mořidel jsou nezávazné vzorky. Jakost a zábrus dřeva, způsob 

aplikace a množství, jakož i různé systémy laků mohou způsobit barevné rozdíly nebo ohrozit 

egalizaci. Je proto nezbytné provést zkušební moření na originálním dřevě. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 _________________________________________________________________________________ 
 henelit - CZ spol. s r.o.,   Výpusta  626,    763 11   Želechovice nad Dřevnicí   

 tel. 577 901 852                                                                                e-mail: henelit@henelit.cz   www.henelit.cz   

Přelakovatelnost 

HENEDEKOR Rustikal se přelakovává světlostálým přípravkem 
HENEPUR nebo 

nábytkovými laky HENECRYL. (např. HENEPUR Sun 

Blocker nebo HENECRYL Aqua Brillant) 

Čisticí prostředky ředidlo HENEVISK 413 nebo ředidlo HENEVISK 670 

 

Skladovatelnost 52 týdnů v uzavřené originální nádobě 

Nádoba 1l, 5l 


